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USTAWA

z dnia 12 stycznia 2007 r.

o zmianie ustawy o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków
zwiàzanych z budownictwem mieszkaniowym 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 2005 r. o zwro-
cie osobom fizycznym niektórych wydatków zwiàza-
nych z budownictwem mieszkaniowym (Dz. U. Nr 177,
poz. 1468) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 2 w pkt 5 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje si´ pkt 6 w brzmieniu:

„6) ma∏˝onkach — rozumie si´ przez to osoby
fizyczne pozostajàce w zwiàzku ma∏˝eƒskim,
z wyjàtkiem ma∏˝onków w stosunku do któ-
rych sàd orzek∏ separacj´.”;

2) w art. 3:

a) w ust. 5 pkt 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1) 70 m2 powierzchni u˝ytkowej i ceny 1 m2

powierzchni u˝ytkowej budynku mieszkal-
nego, przyjmowanej na potrzeby obliczenia
premii gwarancyjnej od wk∏adów oszcz´d-
noÊciowych na ksià˝eczkach mieszkanio-
wych, ostatnio og∏oszonej przed kwarta∏em
z∏o˝enia wniosku o dokonanie zwrotu,
w przypadku inwestycji zwiàzanych z wy-
datkami, o których mowa w ust. 1, wymaga-
jàcych pozwolenia na budow´;

2) 30 m2 powierzchni u˝ytkowej i ceny 1 m2

powierzchni u˝ytkowej budynku mieszkal-
nego, przyjmowanej na potrzeby obliczenia
premii gwarancyjnej od wk∏adów oszcz´d-
noÊciowych na ksià˝eczkach mieszkanio-
wych, ostatnio og∏oszonej przed kwarta∏em
z∏o˝enia wniosku o dokonanie zwrotu,
w przypadku inwestycji zwiàzanych z wydat-

kami, o których mowa w ust. 1, niewymaga-
jàcych pozwolenia na budow´.”,

b) po ust. 6 dodaje si´ ust. 6a w brzmieniu:

„6a. ¸àczna kwota zwrotu obliczona zgodnie
z zasadami okreÊlonymi w ust. 5 i 6, wyp∏a-
cona osobie fizycznej w okresie obowiàzy-
wania ustawy, nie mo˝e przekroczyç kwot
okreÊlonych w ust. 5.”,

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Kwota zwrotu obliczona zgodnie z zasadami
okreÊlonymi w ust. 5—6a dotyczy sumy
wszystkich wydatków udokumentowanych
w sposób okreÊlony w ust. 2 i podlega za-
okràgleniu do pe∏nych z∏otych.”;

3) w art. 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku osoby fizycznej pozostajàcej
w zwiàzku ma∏˝eƒskim w dniu poniesienia wy-
datków, o których mowa w art. 3 ust. 1, kwota
zwrotu, obliczona zgodnie z art. 3 ust. 5—7, do-
tyczy ∏àcznie obojga ma∏˝onków. Je˝eli w okre-
sie obowiàzywania ustawy:

1) przed zawarciem zwiàzku ma∏˝eƒskiego,
osoba fizyczna otrzyma∏a kwot´ zwrotu, to
kwot´ zwrotu obliczonà zgodnie z art. 3
ust. 5—7 pomniejsza si´ o kwoty uprzednio
otrzymane;

2) w czasie trwania zwiàzku ma∏˝eƒskiego lub
do momentu orzeczenia przez sàd separacji,
osoba fizyczna otrzyma∏a kwot´ zwrotu,
a nast´pnie zwiàzek ma∏˝eƒski usta∏ lub sàd



orzek∏ separacj´, przys∏ugujàcà jej kwot´
zwrotu pomniejsza si´ o 50 % kwoty
uprzednio otrzymanej, je˝eli sk∏adany by∏
wspólny wniosek ma∏˝onków, lub o kwot´
otrzymanego zwrotu, je˝eli sk∏adany by∏ od-
r´bny wniosek.”;

4) w art. 5:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, mo˝e byç
z∏o˝ony raz w roku, z tym ˝e ostatni wniosek
mo˝e byç z∏o˝ony nie póêniej ni˝ do dnia
30 czerwca 2008 r.”,

b) w ust. 4:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) imi´ i nazwisko, numer NIP albo numer
PESEL w przypadku gdy osoba fizyczna
nie posiada numeru NIP, a w przypadku
gdy osobie fizycznej sk∏adajàcej wniosek
nie nadano ˝adnego z tych numerów —
rodzaj i numer dokumentu to˝samoÊci
tej osoby, w tym równie˝ wystawionego
w paƒstwie innym ni˝ Rzeczpospolita
Polska, adres zamieszkania osoby fizycz-
nej, a w przypadku ma∏˝onków — obojga
ma∏˝onków;”,

— pkt 8 i 9 otrzymujà brzmienie:

„8) wskazanie sposobu wyp∏aty kwoty zwro-
tu; je˝eli wyp∏ata ma nastàpiç za poÊred-
nictwem banku — wskazanie numeru ra-
chunku bankowego osoby fizycznej sk∏a-
dajàcej wniosek, a w przypadku wspól-
nego wniosku ma∏˝onków — numeru 
rachunku bankowego obojga lub jedne-
go z nich, na który ma byç dokonany
zwrot;

9) podpis osoby fizycznej ubiegajàcej si´
o zwrot wydatków, a w przypadku ma∏-
˝onków — podpisy obojga ma∏˝onków
bez wzgl´du na sposób z∏o˝enia wnio-
sku: wspólnie z ma∏˝onkiem albo odr´b-
nie przez ka˝dego z ma∏˝onków.”,

c) w ust. 5 uchyla si´ pkt 3;

5) art. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 6. 1. W sprawie zwrotu, o którym mowa
w art. 3 ust. 1, urzàd skarbowy wydaje
decyzj´, w której okreÊla kwot´ zwrotu,
z zastrze˝eniem ust. 3.

2. Decyzj´, o której mowa w ust. 1, urzàd
skarbowy wydaje w terminie 6 miesi´cy
od dnia z∏o˝enia wniosku. 

3. Je˝eli prawid∏owoÊç z∏o˝onego przez
osob´ fizycznà wniosku, o którym mo-
wa w art. 5 ust. 1, nie budzi wàtpliwoÊci,
urzàd skarbowy dokonuje zwrotu kwoty
wykazanej we wniosku bez wydania de-
cyzji.

4. Kwota zwrotu podlega wyp∏aceniu
w przypadku okreÊlonym:

1) w ust. 2 — w terminie 25 dni od dnia
dor´czenia decyzji;

2) w ust. 3 — w terminie 6 miesi´cy od
dnia z∏o˝enia wniosku.

5. W przypadku gdy osoba fizyczna nie po-
siada zaleg∏oÊci podatkowych, kwota
zwrotu podlega wyp∏aceniu:

1) w kasie albo

2) za poÊrednictwem poczty, albo

3) za poÊrednictwem banku.

6. Kwota zwrotu wyp∏acana za poÊrednic-
twem poczty jest pomniejszana o koszty
jej przes∏ania.

7. Je˝eli decyzja nie zosta∏a wydana w ter-
minie, o którym mowa w ust. 2, lub
kwota zwrotu nie zosta∏a wyp∏acona
w terminie, o którym mowa w ust. 4,
kwota zwrotu podlega oprocentowaniu
w wysokoÊci op∏aty prolongacyjnej
ustalanej w przypadku odroczenia ter-
minu p∏atnoÊci podatków stanowiàcych
dochód bud˝etu paƒstwa, obowiàzujà-
cej w dniu, w którym up∏ynà∏ termin wy-
p∏aty kwoty zwrotu. 

8. Oprocentowanie, o którym mowa
w ust. 7, przys∏uguje:

1) w przypadku gdy decyzja nie zosta∏a
wydana w terminie okreÊlonym
w ust. 2 lub kwota zwrotu nie zosta∏a
wyp∏acona w terminie, o którym mo-
wa w ust. 4 pkt 2, od dnia nast´pujà-
cego po dniu, w którym up∏yn´∏o
6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia wniosku,
w∏àcznie do dnia jej wyp∏acenia;

2) w przypadku gdy kwota zwrotu nie
zosta∏a wyp∏acona w terminie, o któ-
rym mowa w ust. 4 pkt 1, od dnia na-
st´pujàcego po dniu, w którym up∏y-
nà∏ termin wyp∏acenia kwoty zwrotu,
w∏àcznie do dnia jej wyp∏acenia.

9. Oprocentowanie, o którym mowa
w ust. 7, nie przys∏uguje, je˝eli win´ za
niewyp∏acenie kwoty zwrotu w termi-
nie, o którym mowa w ust. 4, ponosi
osoba fizyczna lub opóênienie w wyp∏a-
ceniu kwoty zwrotu powsta∏o z przyczyn
niezale˝nych od urz´du skarbowego.”; 

6) po art. 6 dodaje si´ art. 6a w brzmieniu:

„Art. 6a. Je˝eli jest to uzasadnione ochronà tajem-
nicy paƒstwowej i wymogami bezpie-
czeƒstwa paƒstwa, do przyjmowania
wniosków, o których mowa w art. 5
ust. 1, wydawania decyzji okreÊlajàcych
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kwot´ zwrotu oraz do dokonywania
zwrotu, o którym mowa w art. 3 ust. 1,
uprawnione sà organy wymienione
w art. 13a ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên. zm.1)).”;

7) uchyla si´ art. 11.

Art. 2. Je˝eli organami w∏aÊciwymi do przyjmowa-
nia wniosków sà:

1) Szef Agencji Wywiadu,

2) Szef Agencji Bezpieczeƒstwa Wewn´trznego,

3) Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego,

4) Szef S∏u˝by Wywiadu Wojskowego,

5) Szef S∏u˝by Kontrwywiadu Wojskowego

— termin do sk∏adania wniosków, w przypadku inwe-
stycji zakoƒczonej przed dniem wejÊcia w ˝ycie usta-
wy, up∏ywa z dniem 30 czerwca 2008 r. 

Art. 3. Przepisy niniejszej ustawy majà zastosowa-
nie do wniosków z∏o˝onych przed dniem jej wejÊcia
w ˝ycie, z wyjàtkiem art. 1 pkt 1, 2 lit. a i 3 oraz pkt 4
lit. b tiret pierwsze, które majà zastosowanie do wnio-
sków sk∏adanych od dnia wejÊcia w ˝ycie niniejszej
ustawy.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 21 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635.


